А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   Г О Р О Д А   Б Е Л Г О Р О Д А

У П Р А В Л Е Н И Е   О Б Р А З О В А Н И Я

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮЖДЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГИМНАЗИЯ №12» Г. БЕЛГОРОДА ИМ. Ф.С. ХИХЛУШКИ

П Р И К А З

«02»  февраля 2023 года                          № 23/1

Об утверждении внутриучрежденческого

плана мероприятий, посвященных

Году педагога и наставника

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 27 июня 2022 года

№401 «О проведении в Российской Федерации Года педагога и наставника», приказом

управления образования от 23 января №63 «Об утверждении муниципального плана

мероприятий, посвященных Году педагога и наставника» в целях содействия признания

особого статуса педагога и наставника, формирования позитивного имиджа и поддержки

профессионального развития педагогических работников

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить внутриучрежденческий план проведения мероприятий, посвященных

Году педагога и наставника (далее – План мероприятий) (приложение 1).

 2. Организовать участие педагогических работников и обучающихся в

мероприятиях, посвященных Году педагога и наставника, проводимых на школьном,

муниципальном, региональном и всероссийских уровнях Першиной О.В., Зарубиной О.К.,

Марченко С.В., Метелкиной Н.В., заместителям директора.

 3. Обеспечить организационно-методическое и информационное сопровождение

реализации Плана мероприятий Першиной О.В., заместителю директора, руководителям

ШМО.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

          Приложение 1

к приказу от 02.02.2023 г. № 23/1

 План мероприятий,

посвященных Году педагога и наставника

Название мероприятия Сроки

проведения

Ответственные

 1.  Организационные мероприятия

1.1. Участие в торжественной церемонии
открытия Года педагога и наставника

Февраль
2023 года

Норцова Р.А.
Першина О.В.

1.2. Разработка внутриучрежденческого
плана мероприятий, посвященных Году

педагога и наставника

До 01 февраля
2023 года

Першина О.В.

1.3. Участие во всероссийских акциях и
региональных, муниципальных событиях,

посвященных Году педагога и наставника

В течение года Норцова Р.А.
Першина О.В.

1.4. Разработка Положений школьных

конкурсов и мероприятий, включенных в
план.

Февраль 2023 года Творческая группа

2. Поддержка и развитие творческого потенциала педагогов

2.1. Участие в конкурсах  профессионального

мастерства

В течение года Першина О.В.

2.2. Участие в спартакиаде педагогических

работников.

В течение года Метелкина Н.В.

2.3. Участие в городской декаде молодых

педагогов «Педагогическая весна»

Апрель 2023 года Першина О.В.

Беляева Е.Н.

Аулова С.И.

2.4 Участие в городском командном
конкурсе молодых педагогов и

наставников «Две звезды»

Апрель
2023 года

Першина О.В.
Аулова С.И.

2.5 Участие в Педагогическом КВИЗе «Битва

поколений»

Апрель

2023 года

Першина О.В.

Беляева Е.Н.

2.6 Участие в организации работы городской

Школы наставников

В течение года Беляева Е.Н.

Аулова С.И.

2.7 Проведение методической недели Апрель

2023 года

Першина О.В.

2.8. Проведение педагогического совета,

посвященного профессиональному
развитию педагогов.

Декабрь 2023 года Руководство

гимназии

3. Организация массовых мероприятий

3.1 Проведение литературного творческого

конкурса «Мой любимый учитель» и

«Учительница первая моя»

Май 2023г. Марченко СВ.,

учителя русского

языка

3.2 Выставка – галерея портретов «Наши

учителя»

Октябрь 2023г. Зарубина О.К.

Аверкова З.С.

3.3 Проведение  поэтического конкурса

«Учителями славится Россия»

Октябрь 2023г. Метелкина Н.В.

Антонова Е.Р.

3.4 Организация встречи с ветеранами
педагогического труда «Ваш труд

благороден и труден!»

Октябрь 2023г. Метелкина Н.В.
Антонова Е.Р

3.5 Организация и проведение выставки

творчества педагогов «Мир моих
увлечений»

Сентябрь 2023г. Зарубина О.К.

Кушкина В.К.

3.6 Литературная гостиная «Идеи К.Д.

Ушинского в современном мире»

Июнь 2023 года Марченко С.В.

Шеина М.В.

3.7 Участие в мастерской будущего педагога

«Идеи К.Д.Ушинского: вечные истины

глазами молодых»

Сентябрь

2023 года

Учителя гимназии

4. Стимулирование интереса обучающихся к педагогической профессии

4.1. Участие в городском форуме школьников

и педагогов «ФАНТ» (форум активных,

неравнодушных, творческих),
посвященных Году педагога и наставника

Октябрь

2023 года

Метелкина Н.В.

4.2. Участие в конкурс видеороликoв,

посвященных Году педагога и наставника

Сентябрь

2023 года

Метелкина Н.В.

4.3. Участие в городском конкурсе фоторабот

«Педагог глазами ученика›

Май 2023

года

Метелкина Н.В.

4.4. Участие в профориентационном

челлендже, посвященном Году
педагога и наставника

Март-май

2023 года

Сергеева О.М.

4.5 Оформление стенда «Учительские
династии»

Сентябрь 2023 года Метелкина Н.В.
Аверкова З.С.

4.6 Выпуск школьной газеты «Мгновения

жизни, застывшие в фото»

Декабрь 2023г. Классные

руководители

 5. Информационное сопровождение и организация освещения в СМИ реализации

плана мероприятий, посвященных Году педагога и наставника

5.1 Создание    тематического     раздела,

посвященного Году педагога и наставника,

на сайте образовательной организации

До 15 февраля 2023

года

Першина О.В.

Костыркина Е.В.

5.2. Освещение мероприятий на сайте

гимназии и социальных сетях «В
Контакте», «Одноклассники»

В течение года Сергеева О.М.

5.3. Организация взаимодействия со СМИ

по освещению мероприятий,

посвященных Году педагога и

наставника

В течение года Норцова Р.А.

	У П Р А В Л Е Н И Е   О Б Р А З О В А Н И Я